

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: یورگ کرونور - Von Jörg Kronauer

برگردان از: دیپلوم انجنیر نسرین معروفی

۱۶ فبروری ۲۰۱۷

افغانستان بعدی

حدود ۱۰۰۰۰ سرباز قوای نظامی المان در کشور مالی مستقر شدند. پارلمان المان هم تصمیم به تمدید مأموریت نیرو های نظامی در عراق گرفت.



منطقه حرکت مالی: بیشترین میزان استقرار قوای نظامی المان به کشور های خارجی است، متخصصان هوشدار یک

جنگ دوامدار رامی دهند. - Foto: Kristin Palitza/dpa - Bildfunk

ارتش المان خود را همواره عمیق تر در نزاع و اختلافات در مالی درگیر می سازد. مأموریت نظامی کشور المان به طور واضح توسعه داده می شود، چنانچه پارلمان المان به روز پنجشنبه با ۴۹۸ رأی مثبت و ۵۵ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع تصمیم گرفت تا از ماه فبروری حدود ۱۰۰۰۰ تن سرباز المان را در چارچوب نیرو های بین المللی پاسدار صلح " UN-Truppe Minusma در شمال مالی اعزام نماید تا در آنجا مشترکاً مأموریت نظامی را انجام دهند، به این ترتیب ۵۰ درصد به تعدادی که تاکنون بوده اند، افزایش می یابد. دلیل چنین امری آن است که المان می باید تا از ماه مارچ به بعد به مسیر نجات عساکر زخمی جهت انتقال آنها به زود ترین فرصت در شفاخانه های نظامی اطمینان

حاصل نماید. به همین منظور المان چهار هیلیکوپتر جهت حمل و نقل و چهار هیلیکوپتر جنگی را در مالی انتقال می دهد، به همین اساس نقل و انتقالات هیلیکوپتر ها در داخل المان شروع شده و اولین هیلیکوپتر ها به روز جمعه از میدان هوایی شهر "لابیزیک هلی" Leipzig/Halle به "بماکو" Bamako پایتخت کشور مالی انتقال داده می شوند. حضور نظامی گسترده ارتش المان در کشور مالی به طور حتماً بیشتر از افغانستان- که فعلاً حدود ۹۳۰ تن سرباز ارتش المان در آن کشور مستقر هستند، در کشور های خارجی است. وظیفه قوای نظامی المان در چارچوب مأموریت صلح "مینوزما" Minusma در وهله اول روشنگری در اطراف شهر شمالی مالی "گاو" Gau است. به این ترتیب نظامیان المان موظف اند تا به منظور همکاری با قوای ملل متحد، که وظیفه مراقبت از حفظ آتش بس و اجرای توافق صلح میان تجزیه طلبان و دولت را دارند، سهم خود را ادا نمایند.

از ماه نومبر بدین سو طیارات بدون سرنشین نوع "هیرون" Heron-Drohnen را که در جریان حملات نظامی در افغانستان از جانب ارتش المان مورد استفاده قرار گرفته بود، قرار است در آنجا نیز به کار گیرند. علاوه بر این از وظایف دولت المان آماده نگهداشتن دو طیاره از نوع «Transall» در پایگاه نظامی هوایی در شهر "نایجر" Niger پایتخت کشور "نیامی" Niamey می باشد بر اساس همین مأموریت، نیروی نظامی المان اجازه دارد تا قوای نظامی فرانسه را در "ساحل" Sahel حمایت کند. فعالیتهای وسیع قوای نظامی فرانسه نه تنها انتقال سربازان را به قرارگاه مرکزی "مینوزما" Minusma در "بماکو" Bamako امکان پذیر می سازد، بلکه آنها را هم در میدان هوایی "جوینت فورس" کومپونینت کومن (JFACC) Joint Force Air Component Command در لیون در جای که عبور و مرور هوایی نیروی های رزمی فرانسه در "ساحل" است، هدایت می کنند. اشتراک قوای نظامی المان در چارچوب مأموریت صلح "مینوزما" Minusma وظیفه ایست که از جانب اتحادیه اروپا جهت کارآموزی نیرو های رزمی مالی به عهده دارد.

اینکه کشور مالی مرکز ثقل ارتش المان می شود، خواست سیاسی است. دولت مالی مناطق شمال کشور را تحت کنترل خود ندارد و در این اواخر قدرت دولت در جنوب هم ضعیف شده است. برای دولت فدرال المان قلباً بی تفاوت می بود هرگاه فراریان کشور های منطقه از آنجا به عنوان مسیر اصلی فرار شان از غرب افریقا به بحیره مدیترانه و در نهایت به اروپا استفاده می نمودند. آنچه در زمینه بسیار مهم است این که جهادگران باعث بی ثباتی و عدم امنیت بیشتر "ساحل" و ازدیاد نا آرامی ها در شمال افریقا که به گفته وزیر دفاع المان "اورزولا فن دیر لاین" "ساحل مقابل" می باشد، می گردند، لذا از دید رژیم می باید تا کنترل در آن مناطق دوباره برقرار گردد. کارشناسان هوشدار از یک جنگ دومدار مانند جنگ در افغانستان می دهند. در هفته گذشته در اثر سوء قصد در اردوگاه نظامی در "گاو" زیاد تر از ۸۰ تن به قتل رسید. "مینوزما" Minusma در حال حاضر خطرناکترین مأموریت قوای ملل متحد در مالی است.

در کنار گسترش عملیات نظامی در مالی، پارلمان المان دیروز تمدید مأموریت آموزش نیروهای نظامی در عراق را با اکثریت قاطع فیصله کرد. در عراق حدود ۱۵۰ سرباز المان که به آموزش نیروهای "پیشمرگه" کرد Peschmerga اشتغال دارند. رسماً این جنگ علیه امارت اسلامی داعش (IS) است، یعنی همان کاریکه پیشمرگه های مسلح شده و آموزش دیده به وسیله نظامیان المان اکنون در موصل Mossul انجام می دهند، مگر در واقعیت امر با در نظر داشت گزارشاتی که حاکی از اخراج باشندگان غیرکرد عراقی از منطقه است، می توان گفت که گروه بارزانی در اربیل در عین زمان به پاکسازی قومی پرداخته مناطق تحت نفوذ خود را از وجود غیر کردها پاکسازی می کند. امری که بعد از پیروزی بر "داعش" می تواند به آسانی منجر به زدو خورد های بعدی میان مخالفان جنگی در عراق گردد.

Minusma= Multidimensionale Integrierte Stabilisierungsmission der Vereinten Nationen in Mali

ملل متحد می خواهد تا حدود ۱۳.۰۰۰ سرباز ملل متحد (Blauhelmsoldaten) و تقریباً ۲.۰۰۰ پولیس را تحت نام مأموریت ملل متحد "مینوزما" MINUSMA "حمایت از پروسه صلح و حفظ حقوق بشر" جهت برقراری ثبات در کشور مالی مستقر سازد. در این مأموریت نیرو های نظامی ملل متحد قویاً اجازه دارند تا سلاح را هم به کار ببرند.



کشور مالی به دلیل موقعیت آن یک کشور کلیدی و ترانزیت عبوری در شمال افریقا است.

در این که ملل متحد، نهادیست در خدمت کشورهای امپریالیستی، هیچ جای شکی نیست. من در اینجا فقط به گفتاری چند از دانشمند بزرگ جهان "البرت انشتین" اکتفاء می کنیم.

پیشنهاد اینشتین این بود که "بر سر در ملل متحد بنویسند که از زورمندان پشتیبانی می کنیم و دهان ناتوانان را بدون خونریزی می بندیم" (ولی امروز ملل متحد به مثابه بازوی اجرایی کشورهای امپریالیستی، در پناه نامهای دهن پرکن و پرطمطراق "دفاع از حقوق بشر و آزادی" عمل نموده، دهان ناتوانان را با خونریزی می بندد).

"توده ها نباید بدانند که زیانها و رنجها و محرومیتهای سخت و جانگداز که به یک ملک و ملت می رسد، همه محصول خودخواهی هائی یک دسته سرمایه دار بخش خصوصی و نیز ناشی از خرابکاریهای تعمدی یک مشت ناسیونالیست بوده است. صاحبان صنایع سنگین نمی خواهند که تولید کالا بیشتر و در نتیجه سطح درآمد ملی بالا برود، ارزش پول پایان بیاید و بتوانند کارخانه ها را به پول یک لغمه نان بخرند و به قیمت بسیار ناچیز زمین ها را به چنگ خود بیاورند.

در صورتی که یک انسان از روی عدم رغبت، بی تفاوتی و عدم علاقه به اوضاع جهان بنگرد، چنین انسانی بیهوده صاحب مغز شده است، زیرا ستون فقرات چنین فردی به تنهائی می تواند برای او کافی باشد. این لکه ننگ را هر چه زودتر باید از دامن تمدن پاک کرد".